Edital UEMS/CNPq N. 01/2020 – PROPP/UEMS - PIBIC
Enquadramento das propostas

ERRATA

O Governo do Estado do Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual do Mato Grosso do
Sul (UEMS), em parceira com o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
(CNPq), torna público a presente errata do resultado final das propostas enquadradas e não enquadradas na
respectiva chamada:

Onde se lê:

Enquadradas:
393 QUINONAS CONTENDO HETEROCÍCLO: SÍNTESE E

ATIVIDADE ANTITUMORAL
Wagner de Oliveira
Valença

Pâmela Moço de
Matos

Não  enquadradas:
6

Gabriel Oliveira Macedo
Claudia Karina
Ladeia Batista

Gabriel Oliveira
Macedo

Indeferido

22 Efetividade de áreas protegidas na
conservação da biodiversidade de plantas
do Pantanal Vanessa Pontara

Emanuele
Carvalho da Cruz
Ferro

Não enviou recurso

Leia-se:
Enquadradas
N. Título Orientador Aluno

405 Transsexualidade e o direito fundamental à identidade:
questões jurídicas controvertidas

Claudia Karina Ladeia
Batista

Gabriel Oliveira
Macedo

Excluídas:
01 Efetividade de áreas protegidas na conservação da

biodiversidade de plantas do Pantanal Vanessa Pontara
Emanuele Carvalho da
Cruz Ferro

02 QUINONAS CONTENDO HETEROCÍCLO: SÍNTESE E
ATIVIDADE ANTITUMORAL

Wagner de Oliveira
Valença Pâmela Moço de Matos

Esclarecimentos e informações adicionais sobre esta publicação podem ser obtidas junto à Divisão de Pesquisa
pelo e-mail iniciacaocientifica@uems.br.

Dourados, 13 de maio de 2020

Luciana Ferreira da Silva
Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação da UEMS

mailto:iniciacaocientifica@uems.br.